проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ СЕМИКАРАКОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ №__
О налоге на имущество физических лиц
         Принято

Собранием депутатов                                                         «___»  ______ 2014 года
В соответствии с Федеральным законом от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Собрание депутатов Семикаракорского городского поселения
РЕШИЛО:
Статья 1.

1.
Ввести на территории муниципального образования «Семикаракорское городское поселение» налог на имущество физических лиц.
2.
Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов):

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей до 1000 000 рублей (включительно)
	0,8  процента

	Свыше 1000 000 рублей
	1,5 процента

Статья 2. О признании утратившими силу следующих документов.

Признать утратившим силу Решение Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 22.11.2013 № 63 «О налоге на имущество физических лиц».
Статья 3.   Ответственность за исполнение настоящего решения

Контроль  за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой политике и экономическим вопросам (Котлярова Е.М.).
Статья 4. Вступление в силу настоящего решения

Настоящее решение вступает в силу  не позднее одного месяца с момента его официального опубликования в газете «Семикаракорские вести»  но не ранее 01.01.2015 года.
Глава Семикаракорского

городского поселения                                                                        А.Н.Черненко
Председатель Собрания депутатов

Семикаракорского городского поселения                                                И.И.Есин

г.Семикаракорск

__________2014 года

№ _____